ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL nº 02/2019

O 5ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DO PARTENON DE
PORTO ALEGRE/RS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuarem junto à 5ª Promotoria de Justiça e às 3ª e 4ª Promotorias de
Justiça Regional do Partenon de Porto Alegre/RS, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação
Nome do

Candidato
Nº

Inscrição

Nota

da Prova

Dissertativa

Nota da
Entrevist

a

Nota
Final Desempate

1 Suelen Lopes
Vieira

01 3,5 5,0 8,5

2 Luiza Dreher
Rocha

02 3,5 4,5 8,0

3 Thiago Santos
Lopes

03 4,0 3,5 7,5

4º Thuany Roberta
dos Santos

09 3,2 4,0 7,2

Reprovado Guilherme Matte
Flores

05 3,5 2,5 6,0 Data de nascimento:
15/02/1994

Reprovado Isadora Sechi de
Vargas

08 2,0 4,0 6,0 Data de nascimento:
08/06/1998

Reprovado Camila de
Freitas Vargas

04 2,0 2,0 4,0 Data de nascimento:
01/11/1989

Reprovado Genaro Turco
Zepka Senna

06 2,0 2,0 4,0 Data de nascimento:
12/08/1996

Reprovado Alan Camargo
Barbosa

07 2,0 2,0 4,0 Data de nascimento:
01/11/1996

Porto Alegre, 16 de setembro de 2019.

Gustavo Ronchetti,

5ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Regional do Partenon de Porto Alegre/RS.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 16 DE SETEMBRO DE 2019.